








Eesti Puuetega Inimeste Koda (EPI
Koda) tegutseb alates 1993. aastast, 
pühendudes oma igapäevatöös puude-
ga ja kroonilise haigusega inimeste ning 
nende lähedaste huvide esindamisele.

Organisatsiooni eesmärk on paranda-
da puuetega ja kroonilise haigusega 
inimeste toimetulekut, elukvaliteeti ja 
kaasata neid rohkem ühiskonnaellu, 
tõsta ühiskonna teadlikkust ning seista 
puuetega inimestele võrdsete võima-
luste loomise eest.

Omastehoolduse infopunkt pakub 
teadmisi, tuge ja lootust nii enda kui ka 
lähedase hooldamise teekonnal. Iga 
inimese lugu on oluline, iga teekond 
väärib toetust. Portaalis leidub kasulik-
ku teavet hooldusvajadusega inimesele 
ja tema hooldajale, kogukonnale ja 
spetsialistidele. 



Puue ei määra inimese võimet luua 
midagi kestvat ja tähendusrikast. Maa-
ilma ajalugu tunneb rohkesti loojaid ja 
teadlasi, kes vaatamata oma füüsilisele 
või vaimsele erivajadusele on loonud 
midagi kordumatut. 

Üks kuulsamaid näiteid on Ludwig van 
Beethoven (1770–1827), kes hoolimata 
kuulmislangusest ei loobunud muusi-
kast ning kirjutas maailma muusikaaja-
loo ühed ikoonilisemad teosed, näiteks 
„Kuupaistesonaadi“ (1801) ja juba pä-
ris kurdina 9. sümfoonia (1822–1824). 
Paar sajandit hiljem sündinud Stevie 
Wonder (snd 1950) tuli siia ilma küll 
pimedana, kuid kujunes sellegipoolest 
20. sajandi üheks mõjukamaks muusi-
kuks. Tema laulud, nagu „Superstition“ 
(1972) ja „I Just Called to Say I Love 
You“ (1984), kuuluvad popmuusika 
kullafondi. 

Maailmakuulus Mehhiko kunstnik Frida 
Kahlo (1907–1954) lõi vaatamata las-
tehalvatusele ja raskes liiklusõnnetuses 
saadud vigastustele, mis aheldasid ta 
sageli valudes voodisse, ainukordset 
ja visuaalselt mõjuvat kunsti. Temast 
sai fenomen, keda kaasaegsed pidasid 
sürrealistiks, kuigi ta ise ütles, et maalib 
eelkõige oma igapäevast tegelikkust. 

Kirjanik Helen Keller (1880–1968) 
kaotas teisel eluaastal haiguse tõttu 
nägemise ja kuulmise, aga tänu oma 
õpetajale Anne Sullivanile õppis ta 
sellegipoolest puudutuste abil lugema, 

kirjutama ja kõnelema. Keller oli esime-
ne pimekurt inimene, kes omandas üli-
koolis bakalaureusekraadi. Elu jooksul 
kirjutas ta 14 raamatut, sadu esseid ja 
pidas arvukalt avalikke loenguid. 

Iiri kirjanikul ja kunstnikul Christy 
Brownil (1932–1981) oli tserebraal-
paralüüs ning ta suutis kirjutada ja 
maalida ainult oma vasaku jala var-
vastega. Tema 1954. aastal ilmunud 
autobiograafilise teose „My Left Foot“ 
(„Minu vasak jalg“) põhjal valminud film 
(1989) võitis kaks Oscarit ja tegi tema 
loo tuntuks üle maailma. Maailmakuul-
sal Briti kunstnikul Stephen Wiltshire’il 
(snd 1974) on autismispektrihäire. Ta 
on erakordse visuaalse mäluga: pärast 
lühikest kopterilendu linna kohal suu-
dab ta joonistada mälu järgi ülitäpselt 
terve suurlinna panoraami, kohati lausa 
fotograafilise detailsusega.

Kui inglise teoreetilisel füüsikul, kosmo-
loogil ja kirjanikul Stephen Hawkingil 
(1942–2018) diagnoositi 21-aastaselt 
progresseeruv neuroloogiline haigus 
ALS, mis halvab terve keha lihaskonna, 
ennustati, et tal on elada jäänud vaid 
paar aastat. Ometi järgnes sellele üle 
poole sajandi maailma muutnud teadus-
tööd, milles ta sidus relatiivsusteooria ja 
kvantmehaanika ning selgitas universu-
mi seaduspärasid ja mustade aukude 
olemust. Teadustöö kõrvalt pidas ta 
loenguid ja kirjutas mitmed menukid, 
mida on tõlgitud paljudesse keeltesse 
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ja müüdud miljonites eksempla-
rides, näiteks „A Brief History of 
Time“ („Aja lühilugu“, 1988) ja 
„Universum pähklikoores“ („Uni-
verse in a Nutshell“, 2001). Ja 
seda kõike saavutas ta suheldes 
kõnesünteesija abil, mida juhtis 
vaid ühe põselihasega. 

Need loojad näitavad, et oluline 
on inimene, mitte tema puue.
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Finantsjuht Helle Konts
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Dramaturg Tõnis Parksepp 
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